
Boletim de Serviço 1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                          Ano 10  n.º 06       Brasília-DF, 22 de  fevereiro de 2002
                                                           Publicação semanal da CGRH/ SAA

CADERNO DE ATOS

   DELEGACIA DO MC NO ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 024 DE 21 DE FEVEREIRO 2002 - O Delegado do Ministério das
Comunicações no Estado de Minas Gerais, no uso da competência que lhe fora subdelegada através
da Portaria N.º 365/01, da Secretaria Executiva do Ministério das Comunicações, publicada no
Diário Oficial da União em 11 de Outubro de 2001, resolve:

I - Designar os servidores DENISE CRUZ SAAD, SIAPE n.º 1043828, JOSÉ
MESSIAS PEREIRA,  SIAPE n.º 0455003 e ÁLVARO DA CRUZ PEREIRA,  SIAPE n.º
0452137 para, sob a presidência do primeiro, constituir Comissão Especial para realizar trabalhos
de exame, avaliação, classificação e destinação do veículo oficial Belina, placa GMF-0739
pertencente ao acervo patrimonial desta DMC/MG.

II – Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias, sendo admitida a sua prorrogação por igual
período  para conclusão dos trabalhos.

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Interno de
Serviços do Ministério das Comunicações.

EDUARDO BRÁS NETO ALMEIDA - Delegado



Boletim de Serviço                          Ano 10 - n.º 06             Brasília-DF, 22 de fevereiro de 2002

Boletim de Serviço 2

CADERNO DE PESSOAL

DIÁRIAS

SEDE

SERVIDOR SIAPE LOCAL PERÍODO
ALOISIO DE SOUZA MARTINS 1341060 RECIFE 18.02 a 02.03.2002
ELIAS ARAÚJO DO PRADO 008083886 RECIFE 18.02 a 02.03.2002
JUAREZ MARTINHO Q. DO
NASCIMENTO

2117207 RIO DE JANEIRO 15 a 16.02.2002

JUAREZ MARTINHO Q. DO
NASCIMENTO

2117207 MANAUS 19 a 20.02.2002

LAERTE DE LIMA RIMOLI 1297683 SÃO PAULO 01 a 02.02.2002
LAERTE DE LIMA RIMOLI 1297683 SÃO PAULO 05 a 06.02.2002
MARCELO PERRUPATO E
SILVA

1297872 BELO HORIZONTE 15 a 16.02.2002

MARCO AURÉLIO DA SILVA 6184660 RECIFE 18.02 a 02.03.2002
ROQUE SABASTIÃO LAGE 0027856 BELO HORIZONTE 07 a 08.02.2002

JOÃO MARIA PINHEIRO - Coordenador Geral de Administração

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS

LICENÇAS

RETIFICAÇÕES



Boletim de Serviço                          Ano 10 - n.º 06             Brasília-DF, 22 de fevereiro de 2002

Boletim de Serviço 3

Tornar sem efeito a Licença Médica da Servidora CILMA FERREIRA DA SILVA
nos períodos de 16/10/01 a 31/10/01 e 01/11/01 a 15/11/01 publicada no Boletim de Serviço nº 45
de 16/11/01 e n.º 49 de 14/12/01 respectivamente.

MARCO AURÉLIO DA SILVA - Chefe da Divisão de Cadastro

LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE

SIAPE NOME LOT. CONC. PERÍODO PROCESSO
809910 JOSEFINA

ALMEIDA DE
SOUZA

DIAPE 17/09/84
A

15/09/89

06/03/2002
A

04/04/2002

53000.000147/2002-36.

454997 ADÉLIA
VALERIANO
PINTO
CARDOSO

DMC/M
G

13/10/81
A

11/10/86

01/04/2002
A

30/04/2002

53710.00017/01

OBS: De acordo com a Resolução do Senado Federal   n.º 35, de 02/09/99, publicado no DOU de
03 /09/99.

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora-Geral de Recursos Humanos

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."



Boletim de Serviço                          Ano 10 - n.º 06             Brasília-DF, 22 de fevereiro de 2002

Boletim de Serviço 4

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado
João Pimenta da Veiga Filho

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Artur Nunes de Oliveira Filho

Coordenadora-Geral de Recursos Humanos
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios
Jeuse Machado Viégas

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados
Miraceli Dantas Cruz

Revisão
Jeuse Machado Viégas

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar
CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 311-6559 ou 311-6768
E-MAIL: boletim@mc.gov.br


